

Protokół Nr 13/2015
z posiedzenia Oświaty i spraw społecznych
z dnia 2 czerwca 2015r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Anna Kasperowicz - Przewodniczący
2. Iwona Szajek - członek – *nieobecna*
3. Anna Hałupka - członek
4. Hieronim Nowak - członek
5. Paulina Sołtysiak - członek
6. Bogna Litwin - członek
7. Andrzej Grudziński - członek
8. Marcin Murawa - członek

Osoby zaproszone:

1. Barbara Sikora – p.o. Dyrektora ZSS w Dychowie
2. Ignacy Nawrocki –przedstawiciel Rady Rodziców przy ZSS w Dychowie
3. Ilona Duchnowska - przedstawiciel Rady Rodziców przy ZSS w Dychowie
4. Marek Buchingier - przedstawiciel Rady Rodziców przy ZSS w Dychowie

W posiedzeniu uczestniczyła:

1. Iwona Wileńska - rodzic

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie skargi na p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie Panią Barbarę Sikora..
3. Wolne wnioski i dyskusja.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcia posiedzenia Komisji o godz. 13.00 dokonała przewodnicząca komisji Anna Kasperowicz, witając wszystkich zebranych. Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

Przewodnicząca komisji odczytała skargę złożoną przez Radę Rodziców przy ZSS w Dychowie na p.o. Dyrektora ZSS w Dychowie Panią Barbarę Sikorę. Skarga zarzuca Pani p.o. dyrektora nierealizowanie zapisów ustawy o systemie oświaty dotyczących kompetencji rady rodziców takich jak: uchwalanie w porozumieniu z radą pedagogiczną:

- programu wychowawczego szkoły obejmującego wszystkie treści i działania o charakterze wychowawczym skierowane do uczniów, realizowanego przez nauczycieli,

- programu profilaktyki dostosowanego do potrzeb rozwojowych uczniów oraz potrzeb danego środowiska, obejmującego wszystkie treści i działania o charakterze profilaktycznym skierowane do uczniów, nauczycieli i rodziców,

oraz

- opiniowanie projektu planu finansowego składanego przez dyrektora.

Dyskusja:

Radna Kasperowicz - czyli państwo nie otrzymaliście programów od Pani dyrektor?

Ignacy Nawrocki - otrzymaliśmy jakąś kserokopię, a powinniśmy uchwalić i zaopiniować programy.

Barbara Sikora - nie ma obowiązku opiniowania programu, gdyż jest on aktualny i zaopiniowany w 2014r. Ostatnia zmiana była w 31.03.2014r. po ewaluacji. Program wychowawczy jest to wizerunek ucznia jakiego chcemy wychować. Program zmienia się dopiero jak jest jakieś zagrożenie w stosunku do wychowawstwa uczniów. Państwo zwrócili się dopiero w kwietniu o udostępnienie programów.

Iwona Wilińska - wspomniała Pani, że w 2014 r. były zaopiniowane programy, posiadam pismo z Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp., w którym stwierdzono, że w 2014r. rada rodziców działała nie legalnie.

Barbara Sikora- mam jutro kontrolę z Kuratorium Oświaty w tej sprawie po ich wizycie mogę Państwu przedstawić protokół z kontroli.

Radny Murawa- czy ewaluacja nie powinna być zatwierdzona we wrześniu, a nie dopiero na koniec roku szkolnego.

Ignacy Nawrocki -ustawa mówi, że w ciągu 30 dni od rozpoczęcia roku szkolnego.

Barbara Sikora - myślę, że jutro tą sprawę rozstrzygnie Kuratorium Oświaty w ramach kontroli.

Ilona Duchnowska – proszę pokazać, gdzie jest potwierdzenie, że tamta rada rodziców zatwierdziła programy.

Barbara Sikora – jest adnotacja na ostatniej stronie programu, że rada rodziców zaopiniowała program.

Marek Buchingier - historia szkoły, potwierdza że dokumenty w szkołę są przygotowania na potrzeby sytuacji.

Barbara Sikora – jutro rozstrzygnie to kontrola.

Iwona Wileńska – Państwo z komisji oświaty działają niezależnie i też chcą to rozstrzygnąć.

Ignacy Nawrocki - to jest Pani obowiązek przedstawić do zaopiniowania plan finansowy i programy, a Pani nie wypełnia swoich obowiązków.

Radny Grudziński - trzeba wyjaśnić dlaczego nie ma współpracy między radą rodziców, a dyrektorem. Programy nie zostały uchwalone w terminie, a czy coś szkodzi by teraz to zrobić.

Iwona Wileńska - chodzi o to by dotrzymywać terminów.

Marek Buchingier – chcielibyśmy teraz uchwalić te programy tylko dlaczego Pani dyrektor działa tak jak poprzednia Pani dyrektor.

Radny Murawa - Pani dyrektor przyznała, że nie dotrzymała terminu. Mamy też nieścisłości co do dokumentów bo są z 2014 r. i podpisane tylko przez dyrektora.

Radny Grudziński- czy są dokumenty w szkole, potwierdzające, że rada rodziców zaopiniowała te programy?

Barbara Sikora - w programie profilaktyki jest adnotacja że 31.03.2014r. został przedstawiony radzie rodziców.

Ilona Duchnowska - proszę zobaczyć na daty one się nie zgadzają.

Barbara Sikora - program powstał w 2013 r., w 2014r. został zmieniony w marcu, a ewaluacja była w maju.

Ignacy Nowacki- dostajemy dokumenty źle skopiowane i teraz dowiadujemy się że są jakieś zmiany.

Radny Grudziński – program powinien być podpisany przez jedną i drugą stronę na dokumencie a następnie jedna i druga strona powinna otrzymać ten dokument. Czy jest taki dokument potwierdzający uzgodnienie programów?

Barbara Sikora - tylko w formie takiego zapisu jaki widnieje w programie.

Teraz programy będą podpisywane przez obie strony.

Radna Kasperowicz - ostatnio państwo mówiliście, że macie problem ze współpracą z dyrektorem. Mam wrażenie, że nadal rady rodziców nikt nie słucha. Nie rozumiem, że Państwo przez cały rok szkolny nie mogli się spotkać by opracować te programy.

Barbara Sikora - od kiedy jest pełniącą obowiązki dyrektora to tylko w lutym nie miałam kontroli, które wynikają z jednego źródła. Mieliśmy zalecenia z Kuratorium Oświaty, że rada rodziców musi opracować swój regulamin. Przygotowaliśmy taki regulamin, który nie został zaakceptowany przez radę rodziców, a Państwo przez 4 miesiące nie mogli opracować swojego regulaminu. W styczniu byłam na spotkaniu z radą rodziców i w ciągu 15 minut odpowiedziano na wszystkie pytania i nie było żadnych uwag. Również w styczniu padła propozycja utworzenia rady szkoły. Zaproponowałam, że na zebraniu rodziców można przedstawić taką propozycję rodzicom. Rada rodziców dzień przed prezentacją złożyła wniosek o utworzeniu rady szkoły. Prezentacja odbyła się, a jak powiedziałam rodzicom, żeby ten temat sobie przemyśleli Ponownie skwitowali, że już wniosek wpłynął i nie ma nad czym się zastanawiać. Państwo do mnie przychodzili i zawsze miałam dla nich czas więc mieliśmy kontakt. Na zebraniu ogólnym rada rodzicielska prosiła o 10 min, zgodziłam się bo był problem z organizacją imprez w przedszkolu. Chciałam poruszyć temat, ale Pan Nawrocki przerwał mi i powiedział, że on jest umówiony z rodzicami po 16 maja. W spotkanie z rodzicami w przedszkolu nie

mogłam uczestniczyć więc delegowałam Panią Wąsicką, która usłyszała z ust Pana Nawrockiego, że wysłałam ją na przesłpiegi.

Ignacy Nawrocki - takie słowa nie padły do Pani Wąsickiej, a prosiłem o 30 min, tylko z rodzicami.

Radna Kasperowicz - czy wytłumaczy nam Pan co Pani Wąsicka takiego straszego wniosła do spotkania? Co było takiego straszego że ona uczestniczyła w spotkaniu?

Ignacy Nawrocki – ta Pani została i uczestniczyła w spotkaniu, ale chciałem z rodzicami porozmawiać na osobności.

Radna Kasperowicz - jakby Pan się czuł w takiej sytuacji?

Ignacy Nawrocki- ja byłem inicjatorem i zapytałem dyrektor o możliwość spotkania z rodzicami. Chciałem 30 min tylko z rodzicami, którzy boją się głośno mówić w obecności nauczycieli. Były informacje sprzeczne od rodziców i nauczycieli co do godziny imprez. Dlatego chciałem to wyjaśnić z rodzicami. Pani Teresa była od początku do końca na spotkaniu.

Barbara Sikora – Pan Nawrocki poprosił o zgodę na zebrania z rodzicami przedszkola, by ustalić godziny imprez, na które mnie zaprosił. Poszła Pani Teresa nie była do końca bo się źle czuła po takim przywitaniu, godziny i tak nie zostały ustalone.

Marek Buchingier - na pierwszym zebraniu z Panią dyrektor, które trwało 15 minut stwierdziła, że nie będzie się spotykać po nocy z radą rodziców. Deklarowaliśmy, że Panią przywieziemy i odwieziemy.

Iwona Wileńska - od września do stycznia Pani nie miała dla nas czasu. Mówiła pani, że rada się nieukonstytuowała co nie jest prawdą bo już na pierwszym spotkaniu rady doszło do ukonstytuowania. Była Pani zaproszona, ale nie miała Pani czasu dla nas.

Barbara Sikora- spotkania były organizowane o późnych porach. Jazda w porze nocnej jest dla mnie problemem dlatego nie mogłam uczestniczyć w spotkaniach.

Radna Kasperowicz - na poprzednich komisjach obiecała Pani dyrektor, że znajdzie czas na spotkania z radą rodziców, a tu słyszę, że dalej nie możecie się spotkać. Obiecano nam, że szkoły będą współpracować z radami rodziców, a tu widzę, że jest coraz gorzej. Jakie są wyniki tych licznych kontroli?

Barbara Sikora - dlaczego dopiero w marcu chcieliście ten program?

Iłona Duchnowska – wcześniej przewodniczącą rady rodziców była Pani Ozga, która obiecywała załatwić tą sprawę ustnie z Panią dyrektor, ale nie doszło to do skutku dlatego zaczęliśmy pisać pisma.

Radny Murawa - czy kontrole przeprowadzone w szkole były zasadne?

Barbara Sikora - były różne sprawy do rzecznika praw dziecka, niezapewnienie opieki nad przejściem na filharmonię na salę gimnastyczną.

Radny Murawa - może powie Pani o tej filharmonii.

Barbara Sikora – filharmonia przyjechała z opóźnieniem i w terminie nie ujętym w harmonogramie. Nauczyciele rozpoczęli lekcje, na których były sprawdziany. Szkoła nie poszła w jednej grupie tylko w kilku grupach.

Marek Buchingier - tylko jeden nauczyciel miał sprawdzian Pani Hoppen, która wiele razy łamała przepisy i straszy uczniów.

Iwona Wileńska - tylko jeden nauczyciel, nie wiedział o której jest filharmonia, reszta wiedziała.

Ignacy Nawrocki - mówi Pani o bezpieczeństwie dzieci więc gdzie są pasy przy przedszkolu nie ma także barierek zabezpieczających przy wyjściu z przedszkola.

Iwona Wileńska - Pani Hoppen pojedynczo wysyłała dzieci na filharmonię. Czy skarga w tej sprawie była zasadna?

Barbara Sikora - tak była zasadna.

Iwona Wileńska – jak wygląda sytuacja bezpieczeństwa dzieci w szkole w trakcie religii i zajęć komputerowych? Kurator wyraźnie uzasadnił, że takie rozwiązanie jakie funkcjonuje w szkole jest niezgodne z prawem.

Barbara Sikora - z Panią z biblioteki byliśmy umówieni, że dzieci, które nie chodzą na religię będą przychodziły do biblioteki. Nie da się ułożyć planu tak, żeby religia zawsze była na pierwszej lekcji dlatego te dzieci są w bibliotece odrabiają lekcje. Problem polegał na tym, że ta Pani nie jest moim pracownikiem.

Iwona Wileńska - czy ma pani prawo zmusić ucznia do pójścia do biblioteki, gdy ma okienko w zajęciach?

Barbara Sikora - myślę, że jest to dobre rozwiązanie z biblioteką.

Iwona Wileńska - czy uczeń może wyjść z biblioteki?

Barbara Sikora - nie powinien.

Iwona Wileńska - powiem jak to zostało zrobione. Z 6 klasy 3 uczniów nie chodzi na religię i są oni w tym czasie pod opieką Pani Hoppen, która w tym czasie prowadzi zajęcia z Gracjanem. Jak ona to robi?

Barbara Sikora - zajęcia odbywają się w klasie komputerowej więc gdy Pani Hoppen prowadzi zajęcia z Gracjanem pozostałe dzieci korzystają z komputerów.

Iwona Wileńska - dlaczego pani Hoppen bierze pieniądze za zajęcia z Gracjanem?

Barbara Sikora - są to zajęcia indywidualne zalecone przez poradnię i są to godziny nadliczbowe Pani Hoppen.

Radny Grudziński - czy Pani Hoppen bierze dodatkowo pieniądze za opiekę nad dziećmi, które nie uczęszczają na religię?

Barbara Sikora - nie otrzymuje dodatkowych pieniędzy za opiekę nad dziećmi, które nie uczęszczają na religię ma tylko płacone za zajęcia z Gracjanem.

Radna Kasperowicz - ja nie jestem w stanie dzisiaj podjąć decyzji czy skarga jest zasadna czy nie.

Ignacy Nawrocki - Pani dyrektor powinna nas zaprosić na radę pedagogiczną i przedstawić programy.

Barbara Sikora - rada pedagogiczna jest dla nauczycieli.

Radny Grudziński – czy rada rodziców ma jakieś zastrzeżenia co do tych programów?

Ignacy Nawrocki - nie będziemy tego wywracać do góry nogami chodzi tylko, że nikt nam nie przedstawił tych programów do zaopiniowania.

Radna Kasperowicz - czy jest taka możliwość by rada rodziców chciała to podpisać czy nie?

Barbara Sikora – 11 czerwca 2015r. odbędzie się zebranie z rodzicami więc możemy się spotkać i zatwierdzić programy.

Radny Murawa - jak Państwo dojdą do porozumienia teraz to we wrześniu zróbcie to zgodnie z przepisami. Proszę żeby we wrześniu Pani dyrektor wystąpiła pismem do rady rodziców o zaopiniowanie programów. Punkt b i c skargi powinien być rozwiązany w ten sam sposób.

Radna Kasperowicz – Pani dyrektor czy będzie to dopilnowane?

Barbara Sikora – tak będzie to dopilnowane. Wydrukowałam statut szkoły ze strony internetowej.

Iwona Wileńska - jest kilka wersji statutu ten jest niezaparafowany.

Radny Murawa - proszę o umieszczenie na stronie internetowej szkoły statutu zaparafowanego w PDF.

Barbara Sikora - w statucie w paragrafie 58 jest opisany sposób załatwienia skarg. Dyrektor powinien być powiadamiany o skargach składanych na niego.

Iwona Wileńska - jak ten zapis odnosi się do KPA- ten zapis jest niezgodny z prawem.

Barbara Sikora - rada rodziców jest po to by pomagać, wspierać pracę szkoły ten paragraf mówi, żeby przyjść do dyrektora i go poinformować o zagrożeniach, a tu szukanie haka na dyrektora.

Ilona Duchnowska - rada rodziców wystosowała tylko jedną skargę tą, którą teraz rozpatrujemy.

Iwona Wileńska - system oceniania przedmiotowego czy jest już zrobiony przez Panią Malską. W grudniu otrzymałam wydruk z internetu, ale to nie był system oceniania przedmiotowego, a w szkole powinien taki być.

Barbara Sikora – przekazałam Pani Malskiej wytyczne więc powinien już być.

Iwona Wileńska – więc Pani nie wie czy jest ten system?

Barbara Sikora – podpisuję tyle dokumentów, że teraz Pani nie powiem. Muszę sprawdzić.

Radna Kasperowicz - odczytała pismo Pana Ignacego Nawrockiego z dnia 01.06.2015r. w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej rekrutacji do przedszkola w Dychowie. Skarga stanowi załącznik do protokołu.

Barbara Sikora – we wniosku zgłoszeniowym jest klauzura czy wnioskodawca wyraża zgodę na udostępnienie danych osobowych. Połowa osób, która złożyła wnioski nie wyraziła takiej zgody dlatego wywieszenie listy naruszyło by ochronę danych osobowych. Wszystkie dzieci są przyjęte jedynie są dwa przypadki, gdzie jedno zgłoszenie nastąpiło po czasie, a drugie dotyczy dziecka 2,5 letniego. Ta dwójka będzie przyjęta jak będą miejsca we wrześniu.

Radny Murawa - Jan Kowalski to nie są dane osobowe. Pani dyrektor powinno to być zrobione w formie listy wywieszanej w budynku Przedszkola lub poinformować osoby indywidualnie na piśmie.

Iwona Wileńska - gdy dziecko zostanie nie przyjęte i ma to na piśmie to może szukać przedszkola gdzie indziej. W regulaminie jest zapis że będzie wywieszona lista dzieci przyjętych.

Barbara Sikora - każdy dowiedział się indywidualnie.

Ignacy Nawrocki - Pani jako funkcjonariusz publiczny łamie prawo - zapisy regulaminu rekrutacji do przedszkola.

Barbara Sikora - nie wszyscy wyrazili zgodę na udostępnienie danych.

Radny Murawa - niech Pani wywiesi listę zgodnie z zapisem regulaminu rekrutacji i będzie po sprawie.

Ignacy Nawrocki - dlaczego komisja rekrutacyjna nie została powołana?

Radny Grudziński - ponoć dwie osoby ponad normę były nie tak zgłoszone.

Ignacy Nawrocki - ale o tym powinna zdecydować komisja rekrutacyjna.

Radny Murawa - jeżeli ta dwójka nie została przyjęta to rzeczywiście powinna być powołana komisja.

Iwona Wileńska – było dużo skarg na Panią Hoppen czy poniosła konsekwencje?

Barbara Sikora – tak zostały wyciągnięte konsekwencje.

Ignacy Nawrocki - ja również wystąpiłem z pismem o bezpieczeństwo dzieci. Pani odpisała, że nauczyciele odpowiadają za bezpieczeństwo uczniów, którzy nie uczęszczają na religię. Ciągłe jest zmieniany plan lekcji i rodzice nie mają informacji o tym. Zdarza się, że dzieci stoją pod drzwiami.

Barbara Sikora - nauczyciele informują dzieci w młodszych klasach. Dzieci mają informację na piśmie.

Marek Buchingier - dlaczego ogranicza się zatrudnienia dla młodych nauczycieli, a zatrudnia się emerytów.

Barbara Sikora - Pani Honorata jest na zwolnieniu gdyż jest w ciąży. Na zastępstwo została zatrudniona inna Pani. Pani Honorata przychodzi do szkoły bo prowadziła klasę i pomaga przy sporządzaniu ocen opisowych uczniów. W przedszkolu Pani w starszej grupie ma 22 godziny, a w młodszej 25 godzin. Pani miała 22 godziny i musi przejść do młodszej grupy dlatego wychodzi z projektu arkusza organizacyjnego Przedszkola, że ma 22/25 godzin. Wyszło tak przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, gdyż do końca nie sprecyzowało takiej sytuacji.

Radny Grudziński- to ile będzie pracowała ta Pani.

Barbara Sikora- 22/25 godzin.

Iwona Wileńska – jak się zmienia godziny nauczycielom to trzeba ich o tym poinformować.

Barbara Sikora - poinformowałam pisemnie i ustnie.

Radny Murawa - przy spotkaniu z nauczycielami z Bobrowice dowiedzieliśmy się, że nauczyciele muszą brać urlopy zdrowotne by utrzymać etaty, a wy zatrudniacie z zewnątrz. Czy nie można zaproponować zastępstwa nauczycielom z Bobrowic?

Ilona Duchnowska – na pierwszym spotkaniu poruszyłam temat logopedii w Dychowie, mówiono, że będzie zatrudniona Pani Buchingier, a teraz okazuje się że dalej będzie nauczyciel z zewnątrz mimo to, że Pani Buchingier ukończyła logopedię finansowaną z budżetu gminy.

Barbara Sikora - bo ciężko jest ustalić w planie godziny dla nauczycieli by mogli prowadzić różne zajęcia.

Ilona Duchnowska - moje dzieci chodziły w przedszkolu na zajęcia z logopedii, które odbywały się popołudniami czy teraz też tak jest?

Barbara Sikora - godziny są dostosowane do potrzeb dzieci większość jest dojeżdżających więc jest problem z ustaleniem godzin.

Ilona Duchnowska- kiedyś było po 15⁰⁰ i nie było problemu jak ktoś chciał to przyprowadzał dziecko.

Marek Buchingier – w arkuszu organizacyjnym na przyszły rok szkolny kto jest ujęty jako logopeda?

Barbara Sikora- ta sama Pani co była w tym roku.


Ad.3

Wolne wnioski i dyskusja.


Ad.4

Przewodnicząca Komisji Oświaty i spraw społecznych o godz. 15.50 zamknęła posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała:


Agnieszka Hołownia
2015-06-02

Komisji przewodniczyła:


Anna Kasperowicz

